
 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 
Prot. n. 19600/C2a Ancona, 9 novembre 2011
                                               

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il D.P.R. 10 gennaio 1957, n. 3 e successive modificazioni ed integrazioni ed il relativo 
regolamento di attuazione approvato con D.P.R. 3 maggio 1957, n. 686 e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, concernente nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e il relativo 
regolamento di attuazione approvato con D.P.R. 12 aprile 2006, n. 184; 

VISTO Decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, con il quale è stato approvato il Testo unico 
delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 e successive modifi-
cazioni ed integrazioni, recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le 
modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 
impieghi; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO l’art. 1, comma 618, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, recante “disposizioni per la 

formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2007)” 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 10 luglio 2008, n. 140, recante la disciplina 

per il reclutamento dei dirigenti scolastici, ai sensi del citato articolo 1, comma 618, della legge n. 
296/2006; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica  20 gennaio 2009, n. 17, registrato alla Corte 
dei Conti il 26 febbraio 2009, registro n. 1, foglio n. 105,  concernente il “Regolamento recante disposi-
zioni di riorganizzazione del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca”, come modifica-
to dal Decreto del Presidente della Repubblica 3 giugno 2011, n. 132; 

VISTO il Decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150; 
VISTO il Decreto Ministeriale del 29 dicembre 2009, registrato alla Corte dei Conti il 12 marzo 

2010, registro 3, foglio 191 (pubblicato sul supplemento ordinario n. 73 alla Gazzetta Ufficiale, Serie 
Generale, n. 88 del 16 aprile 2010), con il quale è stata disposta l’articolazione degli uffici di livello di-
rigenziale non generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per le Marche; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale 13 luglio 2011 - pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, 
4^ Serie speciale, n. 56 del 15 luglio 2011 - con cui è stato indetto il concorso, per esami e titoli, per il 
reclutamento di dirigenti scolastici per la scuola primaria, secondaria di primo grado, secondaria di se-
condo grado e per gli istituti educativi; 

VISTO l’allegato 1 al citato Decreto del Direttore Generale 13 luglio 2011, secondo cui il nu-
mero dei posti messi a concorso per la regione Marche è determinato in 53 posti; 

CONSIDERATO che la procedura di concorsuale, cui si accede mediante preselezione, si arti-
cola in: 

1. due prove scritte e una prova orale; 
2. valutazione dei titoli; 
3. periodo obbligatorio di formazione e tirocinio per i candidati utilmente collocati nelle gra-

duatorie generali di merito e dichiarati vincitori nei limiti dei posti messi a concorso; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 9021 del 4 no-

vembre 2011, con la quale, a conclusione delle operazioni di correzione della prova preselettiva svoltasi 
il 12 ottobre 2011, è stato trasmesso a questo Ufficio l’elenco dei candidati che hanno superato la prova 
predetta; 

 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

  
DECRETA 

 
Art. 1 – I candidati di cui all’allegato elenco, che è parte integrante del presente decreto, sono 

ammessi a sostenere le prove scritte. 
 
Art. 2 – Ai sensi dell’art. 21 del bando di concorso, avverso il presente provvedimento è am-

messo, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, 
oppure ricorso giurisdizionale al T.A.R., entro 60 giorni, dalla data di pubblicazione sul sito internet di 
questo Ufficio Scolastico Regionale. 

  
  

 IL DIRETTORE GENERALE 
f.to Michele Calascibetta 

 
 
 
 
 
MAR/DDG_19600_9 nov 2011 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 
_______________________ 

 

A - rete INTRANET  
- sito INTERNET del Ministero dell’Istruzione,  
dell’Università e della Ricerca  

- sito INTERNET - Sede 
 
e, p.c.: 
 
Al Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

- Dipartimento per l’Istruzione 
- Dipartimento per la Programmazione 
- Direzione Generale per il personale scolastico – Ufficio II 
ROMA 
 

Ai Dirigenti Amministrativi e Tecnici 
SEDE 
 

Ai  Dirigenti  
degli Uffici IV, V, VI e VII 
(Ambiti territoriali della regione) 
LORO SEDI 
 

Alle  Segreterie regionali 
delle Organizzazioni Sindacali dell’Area V 
LORO SEDI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



cognome nome

1 ACCILI ANTONELLA 11/03/1961
2 ADDARII PIERLUIGI 20/09/1954
3 AMICO MARA 24/05/1960
4 ANDREOLINI MARILENA 26/08/1972
5 ANDREONI PAOLA 06/10/1961 (1)
6 ANDREOZZI CIRO 13/03/1961
7 ANGELLOTTI MARIA CARLA 01/08/1962
8 ANTONINI DANIELA 27/09/1971
9 AUGELLO ELEONORA MARIA 06/07/1964

10 BAGLIONE MARIA TERESA 26/04/1961
11 BAIONE ANGELICA 06/07/1973
12 BALDASCINO ROBERTO 31/01/1960
13 BALDELLI LUISA 27/10/1954
14 BALLESTRA ALESSANDRA 18/07/1963
15 BARBACCI IVANA 22/07/1969
16 BARTOLI SILVIA 25/02/1962
17 BELLINI VALENTINA 17/07/1962
18 BERGAMASCHI VALERIO 18/10/1972
19 BERNARDINI ANNAMARIA 16/08/1972
20 BERTINI MARIA ALESSANDRA 06/09/1966
21 BERTUZZI RENATA LUISA 08/10/1956
22 BIAGINI CINZIA 17/10/1965
23 BOLDRINI ANDREA 18/01/1970
24 BONELLI FRANCESCO 25/03/1960
25 BONIFAZI STEFANIA 29/01/1967
26 BORGHI SERENELLA 29/09/1953
27 BRACALENTE ERMANNO 14/07/1970
28 BRANDI SERGIO 26/04/1963
29 BRANDONI MILENA 13/03/1964
30 BRIZI SARA 01/10/1979
31 BROCANELLI CRISTIANA 11/05/1967
32 BRUNO ELENA 07/09/1968
33 BUCCI LAURA 21/04/1970
34 BUDASSI ROSSELLA 17/02/1970

CONCORSO, PER ESAMI E TITOLI, PER IL RECLUTAMENTO DI DIRIGENTI SCOLASTICI, 
INDETTO CON D.D.G. 13 LUGLIO 2011

ELENCO DEI CANDIDATI CHE HANNO SUPERATO

LA PROVA PRESELETTIVA DEL 12 OTTOBRE 2011

ALLEGATO AL D.D.G.  N. 19600 del 9 NOVEMBRE 2011

CANDIDATOnumero 
d'ordine

data di nascita

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale 

note

pagina 1 di pagine 5



cognome nome

CANDIDATOnumero 
d'ordine

data di nascita note

35 BULDORINI CINZIA 03/02/1971
36 BURATTINI PATRIZIA 13/04/1961
37 CAGNETTI MARIA TERESA 26/06/1971
38 CALAMANTE MARIA LETIZIA 17/07/1967
39 CAMAIANI FRANCESCA 05/05/1977
40 CANTORI MERI 09/10/1951
41 CAPICI NICOLETTA 07/02/1956
42 CARBONI PAOLO 20/08/1958
43 CARDINALI ROBERTA 26/05/1963
44 CATOZZO ROSANNA 18/09/1958
45 CERESONI SIMONE 10/06/1968
46 CESARETTI EDELVAIS 05/12/1951
47 CESETTI ANDREA 02/03/1977
48 CHITARRONI MANUELA 23/09/1971
49 CIANCA DANIELA 13/09/1960
50 CICCONI ALESSIA 07/07/1972
51 CIPOLLETTA CINZIA 20/12/1961
52 CIPRIANI RENATA 13/07/1956
53 CIRILLI CRISTIANA 17/08/1968
54 COMPAGNONI MARIA 16/03/1953
55 CONTIGIANI ANNA 25/07/1953
56 CORRADINI CRISTINA 21/04/1965
57 CRUCIANI EMANUELA 22/06/1971
58 D'AMATO NAZARIO 29/01/1960
59 DAMIANI LEONE 08/06/1959
60 DE ANGELIS MONICA 26/06/1973
61 DE SIENA ANNAMARIA 14/06/1967
62 DEL BORRELLO STEFANIA 04/11/1965
63 DEL MONTE SILVIA 17/06/1971 (1)
64 D'ELIA MASSIMO 01/07/1958
65 DI MARO IMMACOLATA 02/01/1962
66 DI PASQUALE COLOMBA 25/08/1968
67 DONINI GASTONE 11/08/1957
68 DOTTORI IVANO 07/08/1960
69 DUCA ROSAMARIA 08/02/1966
70 EVANGELISTI ADO 15/12/1964
71 FABBRI FABIOLA 22/05/1970
72 FABRIZI MASSIMO 24/03/1969
73 FALCOMER RENATA 28/08/1959
74 FAVA MICHELA 22/04/1968
75 FEBI SAVINO 23/03/1960
76 FELICIONI LORENA 03/12/1958
77 FERRETTI PAOLO 14/09/1967
78 FILIPPONI PAOLA 21/10/1961
79 FIORDELMONDO MARIA RITA 16/01/1963
80 FIORETTI SILVIA 14/01/1967
81 FIORILLO ANGELA 30/07/1963
82 FOLCHI VICI ALESSANDRO 05/07/1967
83 FONTENOVA ALESSANDRA 13/09/1970
84 FOSCHI VALENTINA 29/11/1967
85 FRANCA ROBERTO 28/03/1964
86 FRANCOLINI LUCIANA 09/07/1957
87 FREZZOTTI MANUELA 29/10/1956

pagina 2 di pagine 5



cognome nome

CANDIDATOnumero 
d'ordine

data di nascita note

88 FRULLA DAVID 10/01/1966
89 GALEAZZI GRAZIELLA 04/02/1973
90 GALLI DONATELLA 02/12/1963
91 GENTILI GAIA 03/09/1964
92 GENTILI OMBRETTA 24/06/1971
93 GENTILUCCI LAURA 22/06/1971
94 GIANNANTONI DANIELA 26/05/1972
95 GIRARDO ANNAMARIA 09/08/1952
96 GOSTOLI GIANFRANCO 23/07/1958
97 GRABIOLI MONICA 07/08/1976
98 GRASSO ROBERTA 13/12/1969
99 GRAZIOSI TANIA 30/05/1964

100 GREGORINI SERENA 16/06/1977
101 LAGALLA MANUELA 01/04/1957
102 LALLI ROSA PIA 16/01/1958
103 LEONI CRISTIANA MARIA 11/12/1953
104 LEONI PATRIZIA 12/04/1969
105 LETTINA MARIA GRAZIA 02/07/1953
106 LISOTTI ROBERTO 28/04/1964
107 LOZZI GIANNI 29/11/1961
108 LUCIANI CLAUDIA 10/02/1968
109 LUCIANI SANDRO 18/12/1958
110 LUZI LORENZO 16/10/1960
111 LUZZI LORENA 14/11/1966
112 MACCARI CLARA 26/02/1956
113 MAFFIA ANNA MARIA 29/11/1962
114 MAGGI RAFFAELA 09/09/1969
115 MANCINI ROMINA 17/07/1970
116 MARCATILI ANTONELLA 06/10/1964
117 MARCHETTI MARIA RITA 06/11/1957
118 MARRI CORRADO 30/08/1955
119 MARZIALE MARINA 10/06/1962
120 MARZIALI MARIA ASSUNTA 29/07/1959
121 MATALONI PATRIZIA RITA 23/05/1956
122 MATTIOLI LORETTA 07/03/1960
123 MAURIZI MAURIZIO 07/04/1963
124 MAZZACCHERA ANTONIA 17/01/1955
125 MAZZOLI VITTORIA 03/12/1960
126 MENGHINI CLAUDIA 23/04/1972
127 MEZZANOTTE FRANCESCO 30/08/1972
128 MICIONI RUGGERO 24/04/1964
129 MINNOZZI MAURO 28/08/1958
130 MINOCCHI ALDA 12/09/1962
131 MONACO VITA 08/10/1955
132 MONTANARI MIRCA 15/01/1965
133 MONTERUBBIANO ANNA MARIA 07/04/1958
134 MORETTI FABRIZIO 23/04/1965
135 MORONCINI FRANCESCA 16/09/1959
136 MOZZICATO NUCCIO 12/07/1960
137 MUNDO CARMELA 26/07/1960
138 NATALE CARLA 28/09/1950
139 NEGRI ALBA 11/12/1967
140 NICOLETTI DANIELA 21/09/1969

pagina 3 di pagine 5



cognome nome

CANDIDATOnumero 
d'ordine

data di nascita note

141 NICOLOSI ANNA MARIA 16/09/1969
142 NIGRO IMPERIALE TERESA 19/06/1956
143 NOCELLI MARIA SILVIA 17/01/1968
144 OLIVIERI LUCIA 08/05/1979
145 ORIGLIA MARIA STELLA 12/08/1967
146 ORTOLANI MAURIZIO 02/07/1964
147 PANNI GRAZIANO 18/12/1957
148 PAPI PATRIZIA 06/11/1967
149 PAVISIC CRISTINA ISABEL 29/05/1952
150 PEDINOTTI FEDERICO 31/08/1973
151 PELLIZZON SILVIO 27/06/1960
152 PENNACCHINI VALENTINA 31/03/1971
153 PERUGINI SERENA 26/08/1969
154 PETRINI MARIA COSTANZA 08/08/1957
155 PETTINELLI CINZIA 07/02/1961
156 PICCINI GIULIANO 22/07/1956
157 PIERLUCA MARIA GRAZIA 25/09/1960
158 PIRACCI GRAZIA 17/07/1970
159 PIRANI TIZIANA 28/08/1959
160 PIUNTI ANTONELLA 16/06/1961
161 POLLONARA LORIS 11/12/1954
162 PROSPERI LIDIA 23/09/1962
163 PROSPERI PIETRO 11/11/1961
164 PUGLIA GIUSEPPE 16/07/1956
165 QUERCIA DANIELE 02/03/1972
166 REININI NATALIA 30/12/1951
167 RICCARDI TIZIANA ROSA 25/03/1963
168 RIDOLFI MAURA 04/09/1963
169 RIPANI SILVANA 11/08/1953
170 RIZZOLI ALFREDO 09/04/1956
171 ROMAGNI LUIGIA 24/02/1965
172 ROMAGNOLI MARIA RITA 05/05/1962
173 ROMAGNOLI ROBERTO 24/09/1965
174 ROSATI FRANCESCO 25/02/1962
175 ROZZI SIMONETTA 08/07/1962
176 RUFFINI RICCARDO 27/11/1968
177 SANTRONI LORENA 03/02/1962
178 SAVINI LORENZO 14/10/1973
179 SAVIO FRANCESCO 21/03/1955
180 SAVORE FRANCESCO 27/07/1970
181 SCAGNETTI FABIOLA 07/07/1966
182 SCARABOTTI GIANNI 12/11/1953
183 SCARABOTTO GIUSEPPINA 23/01/1955
184 SCATTOLINI CATIA 08/04/1972
185 SCIMONE ANNA 30/08/1966
186 SCOCCHERA RITA 31/01/1962
187 SERAFINI NOVELLA 02/02/1957
188 SERGI FRANCESCA MARIA 17/09/1962
189 SERGIO PINO FRANCESCO 26/09/1953
190 SERI PAOLA 27/05/1956
191 SILVESTRI LUIGINA 18/02/1960
192 SMORLESI DANIELA 22/03/1972
193 SOLDINI GIOVANNI 24/04/1958

pagina 4 di pagine 5



cognome nome

CANDIDATOnumero 
d'ordine

data di nascita note

194 SOLDINI KATIA 17/05/1968
195 SPURIO PIERINA 27/05/1958
196 SPURIO SERGIO 09/08/1960
197 STEFANINI STEFANIA 26/06/1964
198 STRAMUCCI NORMA 13/04/1957
199 TARQUINIO SAMANTHA 09/11/1965
200 TESTA SUSANNA 27/05/1964
201 TITTARELLI FRANCESCA 20/03/1979
202 TOMBESI SABINA 11/03/1972
203 TORCASIO MAURIZIO 15/09/1963
204 TRAVAGLINI DANIELA 18/07/1974
205 TRINCHILLO MARGHERITA 02/01/1960
206 TROIANI NICOLETTA 21/08/1960
207 TROMBETTONI PAOLA 20/03/1964
208 UGOLINI ANDREA 15/08/1970
209 UGUCCIONI GIANFRANCO 10/12/1956
210 VAGLIECO GIUSEPPE 29/09/1958
211 VALENTINI SABRINA 29/01/1969
212 VALERI GIULIANO 16/02/1960
213 VALLESI SABRINA 20/06/1965
214 VARCASIA MARIA 23/11/1960
215 VECCHI SONIA 11/06/1964
216 VENTILII ERNANO 30/06/1959
217 VERDECCHIA VINICIO MARIA 27/08/1964
218 VINIELLO NICOLA 10/08/1960
219 VITALI MARIA 20/05/1972
220 ZAZZETTI LUCIANO 06/05/1966

NOTE:

(1) ammessa a partecipare con riserva a seguito di misura cautelare del 

La riserva sarà sciolta all'esito del giudizio di merito.

Ancona, 9 novembre 2011.

MAR/elenco USR Marche_2011

f.to Michele Calascibetta

T.A.R. Lazio.

IL DIRETTORE GENERALE

pagina 5 di pagine 5


